ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _
г. Ростов-на-Дону «___» ______2017г.

Конкурсный управляющий Волосатов Дмитрий Вячеславович, именуемый в дальнейшем «Организатор»,
действующий на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-3549/2013 от
25.01.2016г. (рез. часть от 21.12.2015г.), Определения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-
3549/2013от 28.07.2016г., Определения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-3549/2013 от
11.08.2017г., с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,
действующий на основании __________________________________, с другой стороны, вместе именуемые -
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент вносит задаток Организатору торгов в счет обеспечения оплаты приобретенного на торгах по продаже
имущества ООО "Агросервис".

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в сумме 177080,45руб. (Сто семьдесят семь тысяч восемьдесят
рублей сорок пять копеек), что составляет 5% от начальной цены продажи имущества по следующему лоту:
Лот №2 - Мастерская бригады № 1, пл.: общая 282,9 кв. м., Литер: Ттт., услов.№ 61-61-48/010/2007-908, адрес:
Россия, Ростовская обл., Чертковский район в границах кадастрового квартала 61:42:600015, в 150 метрах юго-
восточнее Алексеево-Лозовской электростанции; Земельный участок, пл. 2,4 га. Кад.№ 61:42:600015:0449, адрес:
Россия, Ростовская обл., Чертковский район в границах кадастрового квартала 61:42:600015, в 150 метрах юго-
восточнее Алексеево-Лозовской электростанции; Разбрасыватель жидких удобрений, РЖТ-8, Инв.№ 3, г.в. 2008;
Плуг-рыхлитель зубчатый, двойной каток, ч, Инв.№ 4, г.в. 2006; Глубокорыхлитель DONDI, Инв.№ 12, г.в. 2008;
Сеялка с-бпм, С-6ПМ, 2шт., Инв.№№ 000046, 000047, г.в. 2011; Сеялка MS4100 (8*70), Инв.№ 0046, г.в. 2011;
Культиватор КРН -5,6, 4шт., Инв.№№ 11, 14, 19, 20, г.в. 2009; Трактор с/х Беларус 82.1, Инв.№ 0048, г.в. 2011;
Зернометатель ЗМ-60-01-80, Инв.№ 2, г.в. 2008; Борона AGROSTAR 1200, Инв.№ 34, г.в. 2011; Сеялка СЗП-3,6,
Инв.№ 22, г.в. 1989; Борона дисковая БД МП-б*4, Инв.№ 21, г.в. 2007; Культиватор КСО-4, 4шт., Инв.№№ 15, 16, 17,
18, г.в. 1994; Сеялка СУПН-8-04, Инв.№ 25, г.в. 2004; Опрыскиватель прицепной ОП-22, Инв.№№ 002, 003, г.в. 2012;
Сеялка СПБ-8К, 2 шт., Инв.№№ 24, 26, г.в. 2005.
2.2. Задаток должен поступить в срок приема заявок.
2.3. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством
РФ.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается не позднее 3-
х банковских дней с момента утверждения комиссией протокола приема заявок.
4.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не
позднее 5 банковских дней с момента поступления Организатору уведомления об отзыве заявки.
4.3. При уклонении (Отказе) Претендента, признанного победителем торгов от подписания протокола об итогах
открытых по составу участников торгов по продаже имущества, от заключения в установленный срок договора купли-
продажи имущества и оплаты по договору задаток ему не возвращается.
4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5-ти банковских
дней с момента утверждения Организатором протокола об итогах торгов.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Данный Договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской
Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а
при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или
арбитражный суд.
5.3. Договор вступает в силу с момента подписания.
5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРЕТЕНДЕНТ ОРГАНИЗАТОР
Конкурсный управляющий
ООО «Агросервис»
Волосатов Дмитрий Вячеславович
Получатель: Волосатов Дмитрий Вячеславович (ИНН
7017253256311. р/с 42301810640000084749 в ПАО
"Промсвязьбанк" г.Москва. БИК 044525555,
к/сЗО 101810400000000555, назначение: № торговой
процедуры.

Д.В.Волосатов

		2017-09-21T16:02:46+0300
	Волосатов Дмитрий Вячеславович